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Besvarelse af spørgsmål 342 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 4. september 2012 efter ønske fra Mads Rørvig
(V).

Spørgsmål:
Hvilken rolle mener ministeren, at kommunerne skal spille i forhold til at 
styrke væksten herhjemme og sikre vores erhvervsliv optimale vilkår?

Svar:
Væksten skabes bredt i dansk erhvervsliv. Derfor er det vigtigt, at hele 
erhvervslivet har gode rammebetingelser for at skabe vækst. Kommuner-
ne spiller en vigtig rolle i forhold til at levere gode rammer, velfærd og 
infrastruktur til erhvervslivet, og samtidig stimulere væksten direkte gen-
nem fremsynede investeringer og offentlige indkøb. Som nævnt i mit svar 
på spørgsmål 340 er erhvervsservice og -udvikling, i henhold til Lov om 
Erhvervsfremme, en opgave, som kommunerne selv vurderer, hvordan og 
i hvilket omfang, de vil løse.

Grundlæggende handler den lokale erhvervspolitik om at gøre det attrak-
tivt at drive og udvikle virksomheder i kommunen – uanset virksomhe-
dens størrelse. Mange politikområder griber ind i kommunernes er-
hvervspolitiske arbejde, herunder fx fysisk planlægning, infrastruktur, 
tilladelser og tilsyn, beskæftigelsesindsats, uddannelsespolitik, kommuna-
le indkøb, børnepasning, folkeskole, kultur, oplevelser, lokale indkøbs-
og handelsmuligheder mm. 

Kommunerne kan iværksætte erhvervsudviklingsaktiviteter inden for en 
lang række områder, bl.a. inden for etablering og udvikling af nye virk-
somheder, udvikling af menneskelige ressourcer mv. Samtidig er den 
kommunale sagsbehandling et vigtigt rammevilkår for virksomhederne, 
idet komplekse regler, unødige kontroller og langsommelig sagsbehand-
ling kan være med til at forringe virksomhedernes konkurrenceevne. 

Endelig vil jeg gerne pege på, at kommunerne har en konkret økonomisk 
tilskyndelse til at føre en aktiv og gennemtænkt lokal erhvervspolitik. 
Den lokale erhvervspolitik bidrager således til at styrke den kommunale 
økonomi – pengene kommer igen i form af højere skatteindtægter og la-
vere sociale ydelser.
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